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betsmöjligheterna. Vattenföroreningarna är en så vittomfattande och bety
delsefull fråga, att statsmakterna inte bör tveka att kraftigt engagera sig för 
en snabb lösning, ökade medel bör därför ställas till vatteninspektionens för
fogande.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,
a) att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 

om utredning och förslag angående fördelningen av kostna
derna för vattendragens skötsel och underhåll, varvid i förs
ta hand bör undersökas möjligheterna av det allmännas över
tagande av de större vattendragens underhåll;

b) att riksdagen måtte vid behandlingen av jordbrukshu- 
vudtiteln, punkt 124, medge att utöver Kungl. Maj :ts förslag 
200 000 kronor må ställas till vatteninspektionens förfogan
de att disponeras enligt motionen och därmed till Fiskeristy- 
relsen med statens vatteninspektion: Vatteninspektionen: 
Avlöningar för budgetåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag 
av 1 150 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1964

Erik Grebäck Sven Vigelsbo Johannes Antonsson

Gustaf Svensson Emil Elmwall
i Va

Nr 170

Av herr Keijer m. fl., om åtgärder för förbättrad bärodling inom 
Stockholms läns skärgårdsområde.

(Lika lydande med motion nr 137 i Första kammaren)

Frågan om möjligheten för den nu bofasta befolkningen i Stockholms 
skärgård att få sådan utkomst att den kan kvarstanna är väsentlig. Stock
holms läns skärgård har i växande ulsträckning blivit ett reservat för som
margäster från storstockholmsområdet och från andra delar av landet, men 
detta förhållande gör förekomsten av en bofast skärgårdsbefolkning inte 
mindre angelägen. Det finns utan tvekan betydande möjligheter att stärka 
och utveckla sådant näringsliv som är naturligt för skärgården.

Länsstyrelsen i Stockholms län har i samråd med hushållningssällskapet 
fört överläggningar och gjort undersökningar som visar att specialodlingar 
inom kust- och skärgårdsområdena kan ge tillfredsställande resultat.
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Förutsättningar torde finnas för utvidgad och förbättrad odling av pota
tis, bär, köksväxter och fröer. Rationellare odlingsmetoder, bevattningsan- 
ordningar och ökat samarbete i fråga om inköp, försäljning och transporter 
skulle också ge bättre lönsamhet. Under sommarmånaderna finns i första 
hand en god konsumtionsmarknad hos den stora sommarbefolkningen i 
kust- och öområdena. Dessutom finns behov av kontraktsodlingar till kon
servindustrien. Det finns bl. a. en konservfabrik för fisk och grönsaker i 
Grisslehamn, vilken nu nödgas ta det mesta av sitt råvarubehov av frukt och 
grönsaker från andra delar av landet.

Skärgårdens klimatologiska förhållanden är synnerligen gynnsamma för 
bärodlingen. Goda betingelser anses föreligga för t. ex. odling av svarta vin
bär, för vilka en god avsättningsmarknad föreligger.

Den viktigaste bärodlingen i skärgården är emellertid jordgubbsodlingen. 
Denna har gamla anor på flera av öarna. Redan före sekelskiftet fanns så
lunda jordgubbsodlingar på bl. a. Möja. Hushållningssällskapets undersök
ningar har visat att det inom länets kust- och öområden finns ett drygt 
hundratal jordgubbsodlare. I stort sett bedrivs odlingen familjevis. De vikti
gaste arbetsområdena för en förbättrad och utökad bärodling i skärgården 
har bedömts vara Möjagruppen, Svartsö, Ingmarsö och Harö.

Emellertid torde utbytet av jordgubbsodlingar icke vara tillfredsställande 
på grund av att man saknar en instruktionsverksamhet som kan samordna 
och hjälpa odlarna till bättre och lönsamma odlingsmetoder. Erfarenheter 
från odlingsområden i andra län visar att bärodling för sin lönsamhet krä
ver tillgång till specialinriktad instruktionsverksamhet.

Då hushållningssällskapet saknar möjlighet att inom sina nuvarande an
slag kunna utföra den angelägna instruktionsverksamheten för en förbätt
rad och utökad bärodling inom Stockholms läns kust- och skärgårdsområden 
hemställer vi,

att riksdagen för åtgärder i syfte att få till stånd en för
bättrad och utökad bärodling, särskilt jordgubbsodling, inom 
Stockholms läns skärgårdsområde till Stockholms läns hus
hållningssällskap måtte anvisa 30 000 kr. per budgetår un
der i första hand tre år.

Stockholm den 22 januari 1964

Augustinus Keijer Gunnar Helén Cecilia Nettelbrandt

Bror E. Nyström Folke Trana Bengt Bengtson 
i Solna

Alf Wennerfors Erik Grebäck
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